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Ön Söz

Dezavantajlı gruplar, dar anlamda özel olarak korunması gereken 
gruplar şeklinde tanımlanabilir. Geniş anlamda ise toplumda yeter-
siz koşullar içinde yaşayan; demografik değişkenlere bağlı olarak 
farklı nicelik ve nitelikler gösteren; fizyolojik, psikolojik, sosyal, 
sağlık, ekonomik, siyasal ve kültürel açılardan çağdaş yaşam ko-
şullarına ulaşmak için devletin sorumluluğunda ve organizasyo-
nunda, toplumsal güvenlik içinde, toplumsal koruma ve hizmete 
gereksinim duyan sosyal gruplardır. Yaşlılar, engelliler, suça eği-
timli çocuklar, kimsesizler, yoksullar, şiddet mağduru kadınlar de-
zavantajlı gruplardan bazılarıdır. Son yıllarda Türkiye’nin komşu 
ülkelerindeki savaşlar neticesinde oluşan göç dalgası mülteciler ve 
sığınmacılar gibi yeni dezavantajlı grupların ülkemizde oluşmasına 
zemin hazırlamıştır. 

Elinizdeki kitapta Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları 
Merkezi Başkanlığı (Türkiye Ulusal Ajansı) tarafından desteklenen 
iki projeye yer verilmiştir. Her iki proje de Fatıma Zeynep Belen 
ve Dursun Açıkgül tarafından yazılmıştır. İlk proje, 2012 yılı Tek-
lif Çağrısı döneminde başvurusu yapılan 2012-1-TR1-LEO03-39463 
referans numaralı “Dezavantajlı Gruplara Sunulan Rehberlik Hiz-
metlerinin AB Ülkelerinde İncelenmesi” adlı mesleki eğitim pro-
jesidir. Projenin kabul sürecinden sonra Fatıma Zeynep Belen ve 
Dursun Açıkgül Proje Yürütücüsü olarak görevlendirilmiştir. Bu 
proje ile AB ülkelerinden Almanya, Finlandiya, Slovakya ve İngil-
tere’deki dezavantajlı gruplara yönelik rehberlik sisteminin yerinde 
görülüp incelenmesi, deneyimlerin paylaşılarak yaygınlaştırılması 
ve kurumlar arası işbirliği ile yeni modellerin geliştirilmesine kat-
kıda bulunulması hedeflenmiştir. Projede, dezavantajlı gruplara 
rehberlik hizmeti sunan proje ortağı kurumların uzman, eğitimci 
ve yöneticilerinden 11’i engelli olmak üzere 39 kişi görev almıştır. 
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Kırıkkale İl Müftülüğü, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Di-
yanet İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Kırıkkale 
ve Kırklareli’de yer alan dezavantajlı grup dernekleri projenin or-
takları arasındadır.

Proje hareketlilik tarihleri aşağıdaki tablodaki gibidir:

Almanya 03/03/2013 - 16/03/2013

Finlandiya 14/04/2013 - 27/04/2013

Slovakya 12/05/2013 - 25/05/2013

İngiltere 15/09/2013 - 28/09/2013

İkinci proje, 2015-1-TR01-KA104-020427 referans numaralı “Deza-
vantajlı Gruplarla İlgili Kurumlarda Manevi Bakım ve Psiko-Sos-
yal Bakım Uygulamalarının İncelenmesi” başlıklı yetişkin eğitimi 
projesidir. Projede, Fatıma Zeynep Belen ve Dursun Açıkgül Yürü-
tücü olarak görevlendirilmiştir. Bu projede, dezavantajlı gruplara 
yönelik iyi uygulama örneklerinin bulunduğu İspanya, Almanya ve 
Macaristan’da dezavantajlı grupların manevi, psiko-sosyal bakım 
uygulamalarının katılımcılar tarafından yerinde görülerek incelen-
mesi, böylece iyi uygulama modellerinin ve öğrenilen deneyimlerin 
basılı, görsel, sosyal medya ve internette yaygınlaştırılması, formas-
yon ve yeterliliklerinin artırılması konsorsiyum üyelerinin bağlı 
oldukları birimlerin dezavantajlı gruplara dair sosyal politikalarını 
belirlemesi, kurumlar arası işbirliği ağının geliştirilmesi ve Onuncu 
Kalkınma Planı’nda dezavantajlı grupların entegrasyonuna ve fır-
sat eşitliğine dair stratejik hedeflerin gerçekleştirilmesi konularında 
katkı sağlanması amaçlanmıştır. Kırıkkale İl Müftülüğü proje sahibi 
kurum olmakla birlikte, Kırıkkale Üniversitesi İslami İlimler Fakül-
tesi, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Diyanet İşleri Başkan-
lığı Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü ortak kurumlardan birkaçıdır. 
Proje katılımcıları, dezavantajlı gruplar ile çalışan ve proje ortağı 
olan kurumların yetişkin eğitimi personelinden oluşmaktadır. 30 
proje katılımcısı Almanya, Macaristan ve İspanya’da aşağıdaki ta-
rihlerde ziyaretlerde bulunmuştur. 
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Macaristan 13 – 26 Mart 2016

Almanya 03 – 16 Nisan 2016

İspanya 01 – 14 Mayıs 2016

Son olarak projelerin planlanmasından sonuçlandırılmasına kadar 
her aşamasında emeği geçen kurumlara, araştırmacılara, katılımcı-
lara ve ortaya çıkan verilerin kitaplaştırılarak sizlerle buluşturulma-
sına aracılık eden Grafiker yayınları çalışanlarına çok teşekkür edi-
yor, eserin ülkemizde dezavantajlı gruplara yönelik uygulamaların 
kalite standardının yükseltilmesine ve bu alanda yeni politikalar 
üretilmesine katkıda bulunmasını diliyoruz.

İhsan Çapcıoğlu - Fatıma Zeynep Belen
Ankara - Aralık 2016 
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